PRIO S.A.
CNPJ/MF nº 10.629.105/0001-68

NIRE 33.3.0029084-2
COMPANHIA ABERTA

EXTRATO DA ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

REALIZADA EM 05 DE AGOSTO DE 2025, ÀS 14:00 HORAS

Certifico que aos 05 dias do mês de agosto de 2025, às 14:00 horas, na sede social da PRIO S.A.

(“PRIO” ou “Companhia”), localizada na cidade do Rio de Janeiro, estado do Rio de Janeiro, na

Praia de Botafogo, nº 370, 13º andar, Botafogo, CEP 22.250-040, esteve reunida a totalidade

dos membros do Conselho de Administração da Companhia, tendo os Srs. Conselheiros

deliberado o seguinte: “(...) o Sr. Roberto Bernardes Monteiro apresentou os destaques

financeiros do segundo trimestre de 2025, encerrado em 30 de junho de 2025, e prestou os

esclarecimentos solicitados pelos demais membros do Conselho de Administração. Em

seguida, o Coordenador do CAE, Sr. Felipe Villela Dias, relatou ao Conselho de Administração

a manifestação emitida pelo referido comitê a respeito das demonstrações financeiras

intermediárias relativas ao trimestre findo em 30 de junho de 2025, acompanhadas das

notas explicativas e do relatório dos auditores externos. Após debaterem a respeito do

material disponibilizado, os Srs. Conselheiros aprovaram, por unanimidade e sem ressalvas,

registradas as abstenções dos Srs. Emiliano Fernandes Lourenço Gomes, Nelson de Queiroz

Sequeiros Tanure e Roberto Bernardes Monteiro, a divulgação das Informações Contábeis

Intermediárias, Individuais e Consolidadas da Companhia relativas ao segundo trimestre do

exercício social de 2025, acompanhadas do relatório da administração, das notas

explicativas e do relatório dos auditores externos.”

Assinaturas: Mesa: Presidente: Nelson de Queiroz Sequeiros Tanure; Secretário: João Zanine

Barroso; Membros do Conselho de Administração: Nelson de Queiroz Sequeiros Tanure;

Emiliano Fernandes Lourenço Gomes; Felipe Bueno da Silva; Felipe Villela Dias; Flavio Vianna

de Ulhôa Canto; Gustavo Rocha Gattass; Marcia Raquel Cordeiro de Azevedo; e Roberto

Bernardes Monteiro.

Certifico que as informações acima foram extraídas da ata lavrada no Livro de Atas de

Reuniões do Conselho de Administração da Companhia.

Rio de Janeiro, 05 de agosto de 2025

________________________________

João Zanine Barroso

Secretário da Mesa